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Az orosz hadszíntér.
A szövetségesek tegnap a Visztula és Búg között több napos szünet után az egész arcvonalon újból támadásba 

foglak. Wieprzlől nyugatra Chmiel vi
dékéig az ellenség urcvonalát több 
mint huszonöt kilóméter szélességben [ 
áttörtük. A tizenhetedik osztrák-magyar hadtest Cbiniellöl északra ötszörös ro
hammal megszállotta az orosz állásokat. A német csapatok este a Piasci 
vonalat és attól keletre a vasutat meg
vívták. Rovatánál, Belzicenel, Krasz- 
noszlawtól és Woislavicelól északke
letre a szövetséges seregek szintén benyomullak az ellenség vonalaiba. 
Ma reggel az oroszok az egész fronton megkezdték a visszavonulást, miközben minden lakó telepet elpusztítottak és 
még a gabonát is felégették a mezön. Az ellenséget üldözzük.

lwangorodlól északnyugatra Radomka tói kólát mindkét oldalán súlyos harcokban az átkelést a Visztulán kierő
szakoltuk. A német és az osztrák-ma
gyar utászoknak alkalmuk nyílt arra, 
hogy nehéz viszonyok között, kiváló 
rátermettségüknek, áldozatkészségüknek 
és kötelességérzetüknek újabb tanujelét adják. A felső Búgnál a sokali hídfő 
védelmezői délkeleti arcvonalukat a 
túlnyomóan erős támadás elöl néhány 8íhtz méterrel visszavonták és ott az ellenség újabb támadásait visszaverték. 
Egész Keletgaliciaban a helyzet egyébként változatlan.

HÖFER altábornagy,
a vezérkar főnőkének helyettese. 

Miniszterelnök sajtóosztálya.

Zavarok a 
közélelmezésben.

A közélelmezésben ennek az ország
nak a bőven termő földjén mindenkor 
voltak, a háború csak kiélesitetle, meg- 
sulyozta a bajokat, a melyekkel állan
dóan küzdött a fogyasztó és termelő 
egyaránt. Ma csak az a külömbség, 
hogy meg tudjuk vonni a határokat, 
amelyek ezeket a zavarokat felosztják 
természetesekre és mesterségesekre, a 
háború elölt a zavarok csak mester
ségesek voltak, mert még a legsivárabb 
esztendő is termeti annyit, hogy a 
szabályszerű fogyasztás kielégíthető 
volt. Ma fel van csigázva a fogyasz
tás, megfordult annak a megszokott 
rendje és igy, miután a termelő mun
kából is hiányzik jó egymillió erős 
munkás kéz és megszámlálhatlan, a 
termelő munkában segítő általi munka
erő, egészen természetes, hogy felfo
kozódtak azok a zavarok, melyeken 
einberri erővel, gondos előrelátással 
segíteni nem tudunk. Az immár ta- 
gadhallan hushiány teljesen felforgatta 
a falu életrendjét, ne csodálkozzunk, 
hogy elmarad a városok élelmezéséből, 
vagy legalább is megcsökken a tojás 
és a baromfi, mert ez most ott fogy 

: el, ahol megtermett, azelőtt pedig jött 
a városba és érette ment vissza a 

; pénz: a paraszlasszony ősi keresete, 
a miből beszerezte a husi és a ru- 

i házkodását, még sokszor a ládafiába 
is tett belőle.

A kik alaposan ismerik a mostani 
. termelési viszonyokat, nyugodt lelkiis- 
i mereltel állapítják meg, hogy adott 

ennek az országnak a Gondviselés eb
ben az esztendőben mégis mindenből 

' annyit, hogy a fogyasztás némileg 
mérsékel igényel, túlságos áremelke- 

i dések nélkül ki volnának elégíthetők.
A mesterségesen fokozott zavarok a 

I közélelmezésben főleg abból származ- 
j nak, hogy a termelők és a fogyasztók 
i sem a békés időben, sem a háború 

korszakában soha közvetlenül nem 
érintkezhetnek egymással. Ezt követel
ték immár évtizedek óta a termelők 
és fogyasztók, de ennek a két legna

gyobb nemzeti tagozatnak, a mely tu
lajdonképen magában foglalja az egész 
nemzetet, mert ebben még a kereske
dők is benne vannak, sem kérése, 
sem követelése meg nem hallgattatott. 
Álhumanizmusból, ferdén magyarázott 
szociális theóriákból mindig hatalma
sabb, többet nyomó volt a közvetítők 
érdeke, a mi igenis figyelembe veendő, 
mindaddig, mig ez a közvetítés nem 
felesleges és nem mutatkozik törvény
telen adózásnak, a mit a termelő az 
arainak a megcsökkentéséböl, a fo
gyasztó pedig az áraknak uszoraszerü 
felhajtásával fizet meg. A közigazgatás 
pedig ölbe lett kézzel nézi az anyagi 
erőknek ezt a morzsolását, gondolkod
ván akképen, hogy mindegy akárki 
fizeti adót, csak fizesse és elfelejti, 
hogy ez a fölösleges közvetítés legelő
ször az adózás alól búvik ki. Minden 
olyan mezőgazdasági szervezkedés kez
űdtől lógva el volt átkozva és olyan 

i színben volt feltüntetve, mintha a gazda 
mások megélhetésére törne, mihelyt a 
termelő és a fogyasztó egymást kereste 
a piacon s nem kívánta harmadik 

| kellemetlennek a felesleges közvetítőt.
Ezeket a bajokat a háború által te

remtett viszonyok mutatták meg a 
maguk irtózatos meztelenségükben. Or
vosság most nincs. A mikor a falusi 
asszony és a serdülő leány bele áll a 
a legnehezebb mezei munkába, a vá
rosi asszony pedig nyakába akasztja a 
villamos kalauz táskáját, akkor bizony 

i nem lehet arról szó, hogy szabadal
mazott slallumok türessenek meg a 
mindenkitől beszedett kényszerű adó
zásból, a mely nem közcélt szolgál.

A vidéken mutatkoznak is jelek, 
amelyek arra vallanak, hogy az egy
mástól mesterségesen elszoritott ter
melő és fogyasztó mégis egymásra ta
lálnak. Pozsonyban immár kitűzték a 
lobogó), amely alatt sikeres védelemre 
készülnek a termelők és a fogyasztók. 
Ez a szövetkezés lobogója, amelynek 
az itthoni védelmi harcban már szá
mos diadala van. Esztergom követte 
a példát, ott már fogyasztási szövet
kezetben szervezkedett a lakosság, 
hogy megvívja az anyagi existenciáját 
biztosító harcot a felesleges közvetítés 
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ellen, a mely támad és úgy grttppi- 
rozza a dolgokat mintha ö volna a 
szegény ártatlan üldözött. Előbb is 
meglehetett volna ez a szervezkedés, 
de úgy látszik, mi nt sok másban itt 
is meg kellett várni a háború tanítását.

HiV a Haza.
A bősük sírját, ha megkoszorúztuk, em

léküket ércbe véstük s a történelem arany
lapjaira bízzuk, hogy példájuk az utókor 
előtt ragyogjon”, -vonzzon, megnyugtathatjuk 
magunkat, hogy a mi tőlünk tellett, megtet
tük. De azokkal szemben, kik vitéz, önfel
áldozó küzdelmekből elve ugyan, de megtört 
testtel rokkantán, gyáinolatlanul, keresetkép
telenül kerülnek közénk vissza, áldozatkész 
ielküiettel tartozunk. Akiknek azt köszönjük, 
hogy edes hazánk él, ne vethessék soha 
szemünkre azt, hogy a megmentett Hazában 
ep önékik nincs megélhetésük. Megcsonkított 
vitézeinket gyátnolitani, megbénult védőinkét 
eltartani, keresethez juttatni, hazafias leg
szentebb kötelesség gyanánt miránk, a ma
gyar társadalomra hárul. Ezen hazafias tár
sadalmi kötelesség szervezésére, irányítására 
alakult Budapesten Apponyi Albert gróf el
nöklete alatt .Rokkant Katonákat Gyamolitó 
és Elhelyező Hivatal* s mint országosan 
működő hivatal a szegény munkaképtelen 
hősök országot mozgató segélykiálltásatól in
díttatva hozzánk — Baja város nemesszivü 
társadalmához — is fordul jólelkü adomá
nyokért, azon ígérettel, hogy áldozatkészsé
günk emlékét és írásos bizonyítékát a nem
zeti Múzeumban fogja elhelyezni.

Vojnits Dániel Baja varos apátplébánosa 
julius 30 án ez ügyben értekezletet hivott 
össze. Lelkes szavakkal mutatott rá, hogy a 
rokkant katonait lölsegélyezesére,ia Haza ol
tárára áldozatot kell hozni. Ken az értekez
letet, hogy amikor az emberbaráli es haza
fias szeretet munkára hiv, ne tekintsük e 
munka nehézségét, a gyűjtések odiozus ol
dalát, hanem hozzunk meg szívesen minden 
áldozatot. E szavai mély benyomást keltet
tek és az agilis értekezlet minden egyes 
tagja készséggel vállalkozott, hogy a gyűjtés 
nehéz munkájából kiveszi a maga részét és 
igy a gyüjtőbizottság apátplébánosunk elnök
lete alatt a következő tagokból megalakult:

Pajor Jozefin, Schwarcz Ágnes, Torosi 
Olyvia, Vágó Ilonka, Amler Antal, Bakáno- 
vics Lajos, Kellner János, Kollár Mark, Ko
vács Andor, Léh Mátyás, Novoth István, 
Oszwald István, Szélig Ferenc, Ujhelyi'Géza, 
Vágó Rezső, Vidákovics Benő, Vigyázó Jó
zsef, Wilhelm Károly.

Működését a Bizottság aug. hó 2-től 8-ig 
fogja teljejiteni.

Felkérjük Baja város nemeslelkü társadal
mit, kegyeskedjek a gyűjtőket jóindulattal 
fogadni s adományaikat jó szívvel átadni, 
segítséget nyújtva azoknak, kik életük koc
kázatával nekünk védelmét nyújtandó oly 
hősi módon küzdöttek.

A helybeli gyüjtőbizottság.

— Csermák Mihály honvéd dandár pa
rancsnok, uzsoki hős holttestének hazaszál
lítását a hadvezetőség megengedte. A család 
holnap utazik Hajasd ungmegyei községbe, 
hogy az ottani görög katholikus templom 
udvarán eltemetett hős ezredes holttestét 
exhumáltassa és Bajára szállíttassa.

A kenyér és zsemlyeuzsora.
, A közönség elismeréssel adózik a ható

ságnak, amiért az élelmiszerek maximális 
árait megállapította. Vannak azonban egyes 
fogyasztási cikkek, amelyek ármegállapí
tásáról nem történt intézkedés — és ame
lyeknek árusítói a pékek, a piaci kenyér
árusok és lisztkereskedők — tisztelet a ki
vételnek — indokolatlanul emelték az ára
kat es a megengedett tisztes polgári haszon
nal jóval többet akarnak a fogyasztó kö
zönségtől kisrófolni.

Felhívjuk a hatóság figyelmét a pékekre, 
a piaci kenyér áiusokra es a lisztkereske- 
dökre. Julius hó 25 én a kormány rendele
tileg intézkedett a lisztnemüek uj maximá
lis aráról, mellyel voltaképen az uj kenyér 
ára van megszabva. Ezt a rendeletet nagy 
érdeklődéssel várta mindenki és azt hitte, 
hogy ettől kezdve olcsóbb lesz a kenyér. 
Mi fogyasztók örök időkig várhatnánk, amig 
a pékek es a kenyérsütők tudomásul vennék 
a kormány által megszabott uj maximális 

! árakat. Ő náluk a rendelet csukott ajtókra 
talál. Nalult a lelkiismeret ritkán szólal meg, 
erre tán nem is hallgatnak. Előttük csak egy 
főcél lebeg: kis forgalom, de sok haszon. 
Egy regi betegségünk, — a hirtelen meggaz
dagodás vágya — most a báboru alatt még 
inkább terjed, mint azelőtt.

A Gondviselés kegyelméből az áldott ma
gyar föld megadta az idei jó termést. Ennek 
köszönhetjük, hogy az idén nem eszünk ra
gadós, savanyu, Íztelen hadíkenyeret. Ennek 
az áldott földnek köszönhetjük, hogy ezen
túl nálunk a kenyérliszt 40’66 korona, a 
nuliás liszt pedig 77 korona mm-ként. Tehát 
a múlt évihez képest olcsóbb és ennek da
cára a pékek 1 kgr. fehérkenyérért 88 fülért, 
egy darab 4 dekás zsemlyéért 6 fillért, a 
szatócsok pedig 7 fillért kérnek, ez pedig 
megfelel 90—100°/o-nak. A háború előtt 6 
dekás zsemlyéből 6—7 drbot adtak 20 fil
lérért. Ebből is megállapítható, hogy most 
ugyanolyan súlyú zsemlyeért 3—-4-szeres 
arat fizettetnek.

A fogyasztó közönség bármennyire is tü
relmes, de annak is van határa. A pékek 
felháborító eljárását tovább tétlenül nem 
nézhetjük. Az még sem lehet, hogy 3—4 
pék és néhány kenyér árus az egész város 
közönségét kihasználja. A hatóság véget ve
tett a piaci uzsorának. A rendőrség szigo
rúan érvényt szerez intézkedéseinek. A tör
vény szigorával jár el a lelketlen üzérkedők 
ellen. De ne csak a kofák és egyéb üzér
kedők legyenek azok, akiket megbüntetnek, 
hanem a helyzettel visszaélő kenyér- és 
zsemlyeárusok is.

Most, hogy a kolera felütötte fejét, gyak
rabban meglennének vizsgálandók egyes pék
műhelyek, sütödék, hentes üzletek és udva
raik, ahol a tisztaság gyenge lábon áll, azok 
ellen szigorú rendszabályokat kell alkalmazni. 
Nem lehet eltűrni azt sem, hogy a piacon 
a kenyér árusok es a hentesek áruikat pisz
kos újság papirosban csomagoljak.

Tekintettel arra, hogy a járványos beteg, 
ségrői minden heten registralnunk kell, el
engedhetni) közegészségügy i követelménynek 
tartjuk, hogy a tiszti orvos minden heti pi
acán jelenjen meg az ellenőrzés gyakorlása 
végett, mert igen gyakori eset, hogy félig 
rothadt almákat, körteket és szilvákat hoz
nak a piacra. A romlott gyümölcsöket azon
nal el kellene kobozni és eladóit a legszi
gorúbban megbüntetni.

Az ezredik 
hivatalos távirat.

A szerkesztőségünkhöz szerdán érkezett 
hivatalos táviratok legvégén a következő 
megjegyzés fordult elő: „Ezzel ezredik blan
kettán küldi a vidéki sajtónak és hatóságok
nak haditadósitásait a miniszterelnökségi saj
tóosztály." Az ezer sürgöny blanketta egy 
évnek, egy súlyos esztendő történetének hü 
krónikája. Minden napról kettő-három szól 
hozzánk rövid, jelentős szavakban. Sokszor 
diadalt, sokszor örömet jelentettek, néhány
szor gyászt, de csüggedést, lemondást so
hase. Őszinte, keresetlen, igaz szavaival, a 
melyek a nemzet erejébe, a nemzet igaz 
ügyének diadalába vetett hitet mindig ébren 
tartották és erősítették, meghódította a vi
déki sajtó és az ország közvéleményének 
bizalmát és megbecsülését. Benső, igaz öröm
mel ismerjük el, hogy lapunk szerkesztősége 
es varosunk közönségé nap-nap után áhítat
tal várja a miniszterelnökségi sajtóiroda táv- 

: irati haditudósitásait. A köztudatba átment 
i tény és immár közfelfogás, hogy' a beérkező 
| hivatalos táviratok mindenkor igazat és csakis 

igazat mondanak és azok a közvéleményt 
. olykor felriasztó és félrevezető álhireket az 
i igazság erejével, mihelyest ideérkezésük után 

kifüggesztetnek, szétmorzsolják. A távoli es 
Isten segítségével tőlünk mindinkább távo
lodó harcterekről szóló hivatalos táviratok 
hozzák szerkesztőségünkbe a leghitelesebb 
hiteket és nap-nap után egyre örvendeteseb- 
beket. Az ezredik távirat is ilyen örvendetes 
eseménynek hírmondója volt.

A midőn eme jubiláns esemény alkalmá
ból halás szívvel méltatjuk a miniszterelnök
ségi sajtóosztálynak a háború kitörése óta 
értékes és hozzáfűzhetjük nélkülözhette!) te
vékenységét, úgy a magunk, mint lapunk 
olvasóközönsége nevében őszinte hálánkat 
és meleg elismerésünket fejezzük ki a mi
niszterelnöki sajtóosztály kitűnő vezetőségé
nek, ama erős meggyőződésben, hogy bölcs 
és helyes irányítása mellett a sajtóosztály a 

, mainál még nagyobb és még fényesebb ju- 
' bileumhoz fog elérkezni.

HÍREK.
Az új moratóriumi rendelet.

A magánjogi kötelezettségek tárgyában uj 
moratóriumi rendelet jelent meg a hivatalos 
lap csütörtöki számában. Mar címében is 
különbözik az eddigiektől, a mennyiben nem 
mint moratórium, hanem moratórium-oldó 
rendelet címmel telték közzé. Az ország gaz
dasági körei nagy várakozással tekintettek 
az uj rendelet intézkedései elé. Voltak érde
keltségek, a melyek a moratórium teljes 
megszűntét kívántak, inig mások az eddigi 
moratórium további fenntartását óhajtották. 
Az uj rendelet a középutat kereste és hozzá 
tehetjük, hogy szerencsésen meg is ta álla, 
azzal a megszorítással, hogy a mi gyaakor- 
latban nem válik be belőle, azon módosító 
rendelettel kell segíteni. Az uj rendelet az 
esztendői moratórium fokozatos likvidálásá
nak elvén alapszik. Az eddigi rendeletben 
általános elv volt, hogy a magánjogi köte
lezettségek halasztás alá esnek és ezen sza
bály alól elvont rendelkezések fel voltak so
rolva ; inig az uj, moratórium-feloldó rende
let az 1915. jul. 31-ig bezárólag lejárt tar
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tozások törlesztési módozatait Írja elő. Az 
1915 jul. 31 napja után lejárt pénztartozá- 
s„k teljesítése pedig tekintet nélkül keletke- 
zéziik idejére, teljes összegükben követelhető 
és csak az idevágó kivételek vannak részle
tesen felsorolva, a mely kivételek azon ok
ból statuáltatnak, nehogy az 1015. jul. 31- 
től dec. 31-ig lejárt és moratórium alatt ál
lott pénztartozások az adósakat súlyos hely
zetbe hozzak. E tekintetben a vonatkozó 
szakaszt a gazdaközönség érdekében revi- 
diálandónak tartjuk.

Az tij rendelet aug. 1-én lep eletbe.

Gróf Tisza István miniszterelnök leirata 
Baja város hodoló feliratara. Ő császári és 
apostoli királyi Felsége, Baja thjf. város tör
vényhatósági bizottsága részéről f. évi junius 
hó 23-án tartott közgyűléséből előterjesztett 
egalázatosabb hódolat nyilvánítást szives kö
szönettel legkegyelmesebben fogadni méltóz- 
t.itott. Erről a város T. törvényhatósági bi
zottságát 15256. szám alatt kelt feliratára 
ezennel értesítem. Budapest, 1915. jul. 28. 

Tisza, s. k.
— Hősök halála. Mély gyászba borított két 

bajai előkelő családot a katonai parancsnok
ság harctérről érkezett távirata. Az egyik csa 
Iád Melles Károly, a Dunagőzhajózási Tár
saság nyugalmazott állomásfőnöke, akinek 
legidősebb fia még kora tavasszal a kárpáti 
csatában mint főhadnagy század parancsnok 
most pedig a galíciai harctéren Béla fia, hon
védhadnagy, a vitézségi arany érdemkereszt 
tulajdonosa hősi halált halt. — A másik 
család Tomcsányi Sándor ügyvéd, akinek 
Jenő nevű még alig 27 éves fia t. hadnagy 
az olasz harctéren a doberdói fensikon négy 
ellenséges golyótól találva hősi halált halt.

— Lassúbb lesz a tábori posta. A temes
vári hadtestparancsnokság rendeletben tu
datja, hogy a közel jövőben az eddiginél 
valamivel késedelmesebb lesz a harctéri cs 
a békés területek között való postai közle
kedés Ennek magyarázata az, hogy az 
egyes helyeken előforduló járványok elterje
désének meggátlása végeit a katonai parancs
nokságok a harctérre küldött leveink, lev.- 
lapok és csomagok minden egyes példányá
nak vegyi és technikai utón való fertőtlení
téséről gondoskodnak. Ne okozzon tehát a 
posta késedelmeskedése esetleg felesleges, 
hiábavaló aggodalmakat az itthonmaradottak 
nyugodt körében.

— Újabb orosz hadifoglyok érkezese. Az 
esztergomi fogolytáborból tegnap jött meg 
az értesítés, mely szerint 100 orosz hadi
foglyot útnak indítottak Bajára. A hadifog
lyokat megérkezésük után a katonai ügyosz
tály fogja szétosztani azoknak, akik ez iránti 
kérelmüket már régebben előterjesztették.

— A légszivattyú megvetele. A városi 
mérnöki hivatal értesítése szerint a pöcegöd- 
tök légmentes és gyors tisztításához elkerül- 
hetlenül szükséges és már meg is vásárolt 
légszivattyú egyike hétfőn, a másikat pedig 
2 heten belül megkapja a város. Kedden ki
próbálják, azután azonnal átadják a gyep
mesternek üzembevétel céljából. — Erre már 
egető szüksége volt a városnak, különösen 
a katonai kórházakban elhelyezett pöcegöd- 
fók kitisztítása végett.
~ A délvidéki utaláshoz katonai igazolvány 

kell. Újvidéken mindenkinek magával kell 
vmni a katonai igazolványát, meri a péter- 
váradi várparancsnokság ellenőrző közegei 
mindenkit bármikor igazolásra szólíthatnak 

fel. Ezért akik Újvidékre, vagy egyáltalán a 
délvidékre utaznak, katonai igazolványukat 
és okmányaikat feltétlenül vigyék magukkal, 
mert a vidékről oda utazókat s különösen a 
19—42 ev között levő férfiakat igazolásra 
szólítják fel.

A Szén' Antal-uUai cselédeiány nem ko- 
leras. Ma érkezett le a baktereologiai intézet 
vizsgálati jelentése a polgármesteri hivatal
hoz, mely szerint az eset negatív. - A Su- 
govicán veszteglő uszályhajón megbetegedett 
munkás, akit a járványkórház megfigyelő 
osztályán helyeztek el, teljesen jól van.

— A flekket esek zsarolása. A közönség 
pumpolásához a bajai fiakkeresek nagyon 
értenek. A tarifát egyik sem akarja betartani, 
hanem annak ket-harornszorosAt kérik, sőt 
legtöbbje egyenesen követeli a hozzáforduló 
utastól. Ma délelőtt egy úri ember kiment a 
fiakker állomásra és az első kocsist felszó
lította, hogy vigye el őt egyik közeli köz
ségbe, ahol halasztást nem tűrő sürgős dolga 
van. A kocsis ezt minden elfogadható ok 
nélkül megtagadta. így bánt el a kocsit ke
resővel a még ott levő 7 fiakkeres. Az illető 
panaszt tett a rendőrkapitány súgnál. Dr. Mol
nár Mihály rendőrfőkapitány azonnal beidéz
tette a 8 fiakkerest és mint értesülünk mind 
a nyolctól két hétre megvonja a hajtási en
gedélyt. A közönség hálásan veszi tudomá
sul a rendőrfőkapitány erélyes intézkedését. 
Valóban itt volt már az ideje, hogy a fiak- 
kereseket kitanitsák a tisztességre, becsületre.

Legújabb.
Budapest, jul. 31. A főváros

ban nagy lelkesedést keltett 
lapok által is lelkesen kom- 
mentaltitik, mint döntő győ
zelmünk biztos jele. Höfernek 
éjfél után erkezett jelentése 
szerint lovasságunk tegnap ke
véssel délután bevonult Lub- 
linba.

Miniszterelnöks. sajtóoszt.

FőmunkatrtrBRk :
Dr. BERNHART SÁNDOR és BOGOVlCS BÉLA.

17777'1915. kig. szám.

Hirdetmény.
Az összes bajai nyilvánl ti lói lappal 

eHátoll lövik 1915. augusztus 4-én 
r'ggel 7 órára Szabadkán a vásártérre 
elöállilandók.

Baja, 1915. julius 29.
Baja th. város Tanácsa.

Nyilt-tér*)

ragályos betegségnél■r.

kipróbált óvintézkedés.

E rovalbun közlőitekért nem vállal felelőséget a 
szerkesztőség.

Leányotthon __
ny.lile meg szept. 1-én Szegeden.

lotíroátúsS*1'?;;
családok leányai számára, kik az 
érettségivel biró három éves felső
kereskedelmi leányiskolái, tanítónő
képzőt, női kereskedelmi tanfo
lyamot látogatják. Modern egyéni 
neveles, szeretetteljes családi érint
kezés, zene, nyelvek, könyvtár. 
Modern hygienia. — Mivel a le
ányotthon csak korlátozott szám
ban vesz fel növendékeket, aján
latos a felvételre mielőbb jelent
kezni. Prospektussal és felvilágo
sítással készségesen szolgál az = 

internátus tulajdonosa:

Vajda B^láné Szeged
--------- Maria-utca 14. szám. ......

11084'915. kig. szám.

Árlejtés hirdetmény.
A belvárosi kereskedő és iparoslti- 

uoiic iskola épületénél, továbbá a kis- 
csávolyi, vöröskereszttéri, szenljánosi 
és tanyai állami elemi népiskolák, a 
vöröskereszttéli állami óvódák épüle
ténél foganatosítandó latarozási munkák 
biztosítása végett a városi gazdasági 
hivatalim folyó évi augusztus hó 3 
napján, kedden d. e. II otakor árlejtés 
fog lárlahii alulírottnál betekinthető fel
tételek mellett.

Baja, 1915. julius hó 28.
Weisz Nándor, tanácsnok.

17186. sz 1915,

Temesvári vásár-hirdetés.
Az idei Szt. Jakab 

országos vásár 
f évi augnsztus hó 42-től ^bezárólag 
augusztus hó 16-áig fog megtartatni.

Mindenféle aliat felhajtása az or
szágos vásárra augusztus hó 12-töl, csü
törtökön reggeli 5 órától kizdve meg 
van engedve.

Temesváron, 1915. julius 15-én.
A városi főkapitányságtól: 
Béé Ferenc, főkapitány.
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Ajánljuk világhírű és kiváló 

magánjaié 
es vontatásu gőz- és benzin 

cséplőgépeinket, 

magánjáró 
kötörö és fűrészelő gépeket, 
közép és magas nyomású, 

nyersolaj motorokat, 

szalmapréseket.

t
I

KtLLHERésSCHANZER
Budapest Kálmán-utca 3.

Szazai József íBaja

Vörösmarty M>bály-útca 6. 
. .. . TELEFON 45............

Papir-ésirószer- 
kereskedés.

Könyvnyomda-:- 
Könyvnyomdai 
munkák készi-

FoiltOS: Nélkülözhetetlen ! Nagyszerű! 

Gazdaságnak, géptulajdonosoknak 
kevés pénzért tinóin lisztet készítő 

malma lehet.

Uj malomjárat!
Or ökövek, sÍKszitával együtt szerelve 
a járat nagyság szerint darál óránként 
100 —800 kilót, linóm lisztet készít 

óránként 20 140 kilót.

Tökéletes kézidarálók, svéd marok- 
rakó és kévekötő aratógépek.

KELLNER és SCHANZER 
Budapest Kahnán-utca 3.

tése a legizlése- 
sebb kivitelben. 
Ügyvédi és köz
ségi nyomtat- 
..ványraktár .

A„BAJAI HÍRLAP” 
kiadóhivatala.

Furmint. Hárslevelű, Ezerjó, 
(Osqran), Kövidinka stb. vala
mint néhány csemegefaj Az 
egy eves gyökeres oltvány drb. 
10 fii., a 2 eves pedig 20 fii. 
Gyökeres üelaware drb. 10 fii. 
Gagymannyisegü gyökeres Ki- 
paria Portalis is kapható, to
vábbá 2 eves Csabagyöngye és 
Szarszoros ezro 200 K. Hegy
aljai asztali és aszú borok ju
tányos áron

Molnár Miliálynál
Abaujszantón.
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ÉRTESÍTEM
a zongorák iránt érdeklődő mélyen tisztelt közönséget, hogy

HAAS MIKSA UR

9 
== pianínó- és cimbalom-raktára == 
tulajdonomba ment át s az igen előnyös vételnél fogva e hang
szereket oly olcsó áron bocsájlom áruba, mint aminöért zongo

rát, pianinot nem árusítottak még sóba.

E hangszereket esetleg berbe is kiadom.
Kérem az érdeklődök szives támogatását s vagyok lis/.lelelh I

ifj. Wrag8ier Anitái.

^'•.»!\TO1T HAZAI ÍÓ4»itF MÖNWNVQ?-.oAM»lAK IfMAN.


